A Christi, deinceps autem de vita et doctrina et mi-  
 raculis ejus, et post hæc de morte et resurrectione  
 et assumptione dicit. Alcorano autem omnino  
 nullus est ordo temporis, neque enim dicit quibus  
 regibus, vel secundum quod tempus, nequa histo-  
 riæ ordo est. Primum enim capitulum unde incepit,  
 dicitur inscriptio vel aperitio libri, in quo indubi-  
 tatio proprie incepit ab oratione et laude Dei. Et  
 absque medio post brevem orationem tractatum  
 incepit. Et est capitulum secundum de saliva bove,  
 quam obtulit Moyses, cujus historia est in Levitico.  
 Tertium autem capitulum est de domo Abraham,  
 qui fuit pater Moysi, in quo multa de Christo inter-  
 serit, et dicit virginem Mariam sororem fuisse  
 Moysi et Aaron. Et deinceps sequitur quartum  
 capitulum, de mulieribus. Similiter autem et de  
 aliis sic inordinate procedit, adeo quod nemo est  
 qui possit reddere rationem ordinis historiæ et  
 capitulorum. Et neque materiæ ordo est. Nunquam  
 enim unam materiam bene ordinateque pertransit,  
 sed deinceps ab una materia ad alteram per sup-  
 positionem omnino impertinentem transfertur, tan-  
 quam abstractus. Sed et neque ordinem habet  
 argumentationum, vel alicujus demonstrationis. Sed  
 omnis doctrina ex suppositione procedit, et sup-  
 positiones quamdam propositionem per seipsam  
 veram, ex illa aliam quamdam concludit, quæ nihil  
 commune habet ad primam. Sicut est continue  
 quod ab eo dicitur, quod Deus est excelsus et bo-  
 nus, et quod Alcoranum lex est salutis, et Deus est  
 Deus, et quod nullus est alius Deus præter Deum,  
 et Mahometus est propheta verus. Quæ autem hæc  
 conclusio, Mahometum esse verum Dei servum, et  
 quod Deus est Deus? Et in capitulo Elmaiada, quod  
 interpretatur *mensa*, dicit: Constituit nobis Deus  
 domum Elaram, id est vocationis. Hæc est domus  
 mensæ. Mensis est jejunii Saracenismi. Et hoc est,  
 ut sciatis, quod Deus omnia verba quæ sunt in cœ-  
 lo et quæ sunt in terra, et Deus scit quidquid est.  
 Sed quis est tam demens, ut dubitet quin Deus  
 sciat omnia? Sed posito quod dubitetur ab aliquo,  
 quæ est hæc consequentia, quod mensa et jejunium  
 mensis Saracenismi faciat scire, quod Deus scit  
 omnia? Et continue autem videtur loqui tanquam  
 somniator, et maxime circa finem libri, ubi viden-  
 tur ei verba deficere. Sicut in capitulo Elcaphe-  
 rum quod interpretatur *hæretici*, dicit de verbo  
 ad verbum: O execrabiles, non adorō quod vos  
 adoratis, neque vos adoratis quod ego adoro; vobis  
 vestra lex, et mihi mea lex. Sed quilibet hæreticus  
 potest hoc dicere, ut intercidat materiam quæ est  
 de inquisitione veritatis. Et neque reminiscor me  
 invenisse in toto libro unam solam argumentatio-  
 nem quæ secundum rectam suppositionem et con-  
 venientem ordinem procedat. Nominum autem ordo  
 illic grammaticæ et rhythmicæ optimus est. Fere  
 enim totus liber metricus et rhythmicus est. Unde  
 et valde gloriantur Saraceni in sic pulchro et or-  
 nato Arabicæ locutionis modo; et ex his argumen-

tantur, verum prophetam fuisse Mahometum. Non enim sic ornate scivisset loqui homo omnino idiota. Sed sicut superius visum est in quarto capitulo, non consuevit Deus loqui in mundo, vel cum prophetis, per versus vel rhythmos. Sic igitur manifestum, quod lex hæc non est a Deo, quæ nullum habet ordinem nisi solum rhythmicum et grammaticum, qui Deo non congruit.

εἰωθεν ὁ Θεὸς διαλέγεσθαι τῷ κόσμῳ, ἢ τοῖς προφήταις, δι' ἐπιῶν ἢ ῥυθμῶν. Οὕτω τοίνυν φανερόν, ὅτι ὁ νόμος οὗτος οὐκ ἔστι παρὰ Θεοῦ, μηδεμίαν ἔχων τάξιν, εἰ μὴ μόνον ῥυθμικὴν καὶ γραμματικὴν, ἢ τῷ Θεῷ οὐκ ἀρμόζει.

XII. *Quod lex Saracenorum non est Dei; iniqua enim est.*

Duodecimo oportet considerare, quod lex hæc non est a Deo. Deus enim est summe bonus: optimi autem est optima facere, secundum Dionysium. Quod autem lex Alcorani iniqua est, ex ipso Alcorano manifestum est. Dicitur enim in capitulo Elcaph, et in capitulo Elgem, quod interpretatur *dæmones*, quod ipsum Alcoranum placet dæmonibus, et in eodem delectantur; dæmones autem iniqui sunt et perversi secundum voluntatem, quibus præter iniquum aliud placet nihil; Alcoranum igitur primum malum est. Item Alcoranum causa est omnium malorum, sicut cædis, rapinæ, perjurii, et hujusmodi, quæ non solum permittit Alcoranum, sed etiam mandat (sicut superius manifestum fuit), et maxime cædes. Non sufficiens autem excusatio est, mandare infideles interimiri, sed neque fideles. Dicit enim indubitato, quod fidelis non debet interimere fidelem: ipsos autem infideles mandat interimere, nisi tributa solvant. Tributum igitur solvere sufficiens causa est interimendi, vel non. Quare non, in quantum infideles sunt, est tale? Item, sicut in pluribus locis Alcorani dicitur: Nulum est majus malum, quam Deo mendacium injungere. Alcoranum autem multa et alia mendacia injungit, præterquam quæ dicta sunt superius in primo capitulo, de mendaciis quæ in hoc continentur, quæ omnia in Deum reflectit. Possumus autem et alia plura ostendere. In capitulo enim Elempahal, quod interpretatur *lucra*, dicit, quod sunt quædam Dei et apostoli lucra, et dent Deo quintam partem ex quibus lucrantur. Sed numquid Deus est sic iniquus ut permittat rapinam, ut illinc quintam capiat partem? vel sic pauper Deus, ut non habeat unde nutriet pauperes ejus et viduas et orphanos et peregrinos, de quibus illic loquitur, nisi permittat rapinam? Quare ut illinc lucretur, certe jam facit Mahometus Deum consortem sibi in malo, qui non potest habere consortem in bono. Item, etsi aliquando Alcoranum prohibeat rapinam et perjurium et alia quædam mala, tamen hæc prohibitio permissio quædam potius est. Dicit enim: Ne faciatis mala, non enim placent Deo. Sin autem feceris, ipse est misericors et miserator, et facile vobis parcat. De rapina autem nihil unquam mandavit ut restituatur, neque talem ipsi consuetudinem habent, sed sufficit in fine Saracenorum dicere: